

## Ansökan

Organisationens namn Stiftelsen Jamtli		Organisationsnummer 893200-0303
Adress Box 709	Postnummer 83128	Postadress Östersund
Ansvarig för ansökan Landsantikvarie Olov Amelin		
E-postadress olov.amelin@jamtli.com		Telefonnummer 0709-16 44 92

Ange område i förordningen SFS 2010:2012 om statligt stöd till regional kulturverksamhet (flera val möjliga).

professionell teater-, dans- och musikverksamhet

museiverksamhet och museernas kulturmiljöarbete

biblioteksverksamhet och läs- och litteraturfrämjande verksamhet

professionell bild- och formverksamhet

regional enskild arkivverksamhet

filmkulturell verksamhet

främjande av hemslöjd

övrig verksamhet


Ansökan avser år	2021
Sökt belopp	10 086 780:- (stat) + 20 432 640 :- (region) = 30 519 420:-
varav äskande för ev uppräknig, etc	197 780:- + 400 640:- = 598 420:- (2%)
varav äskande för ev utvecklingsåtgärder	2 000 000

Den sökande har tagit del av kulturplanen och gällande riktlinjer.

Den sökande försäkrar att verka för ett tillgängligt kulturliv. För tilldelning av statliga medel gäller särskilda villkor enligt <https://www.kulturradet.se/i-fokus/tillgangligt-kulturliv/vart-uppdrag/>

Den sökande godkänner att personuppgifter lagras enligt gällande dataskyddslagstiftning. Mer info på [www.regionjh.se/omoss/sabehandlarvidinapersonuppgifter](http://www.regionjh.se/omoss/sabehandlarvidinapersonuppgifter)

Den sökande intygar att uppgifterna i ansökan är korrekta

Ort och datum Östersund 2020-08-31	
Underskrift av uppgiftslämnare 	Namnförtydligande Olov Amelin

Underskriven ansökan med eventuella bilagor ska vara regionen tillhanda senast 1 september till

kulturbidrag@regionjh.se

eller

Region Jämtland Härjedalen  
Kulturen  
831 83 ÖSTERSUND

## Verksamhet

**Beskriv i stora drag den verksamhet som planeras utifrån gällande kulturplan och andra relevanta styrdokument.**

Stiftelsen Jamtli bedriver regional museiverksamhet och regionalt kulturmiljövårdsarbete. I samverkan med Nationalmuseum drivs Nationalmuseum Jamtli. Styrande för Jamtlis verksamhet är uppdragsavtal med stiftarna Region JH, Östersunds kommun, Heimbygda och Jämtlands läns konstförening samt stiftelsens strategiplan med årliga verksamhetsplaner. År 2020 har för Stiftelsen Jamtlis del inneburit påfrestningar på flera plan. Den ekonomiska situationen var redan ansträngd när coronapandemin var ett faktum med konsekvenser för såväl Jamtlis ekonomi som verksamhet och besöksiffror. För 2021 ser stiftelsen det som nödvändigt att vara återhållsam och fokusera på kärnverksamheten, att säkra vård och bevarande av samlingar (föremål, byggnader, levande samlingar); att fortsätta det högkvalitativa pedagogiska arbetet både på plats och via digitala lösningar samt att regionalisering av effekterna av Nationalmuseum Jamtlis etablering fortlöper. Verksamheten som den beskrivs i RKP kommer fortgå också 2021: Fortsatt utveckla besöksmål och förskoleverksamhet i samverkan med fler kommuner; utveckla nya miljöer på besöksanläggningen för ökad attraktionskraft; bedriva verksamheten Nationalmuseum Jamtli för utveckling inom bild- och formområdet; komplettera fasta utställningar med fler perspektiv; stärka samarbetet kring forskning av museiområdet; strategiskt samla konst-, kulturarvs- och kulturmiljöarbetet i länet; utveckla samverkansformer med aktörer i länet kring kulturmiljöfrågor och bistå kommunerna med framtagande av kommunala kulturmiljöplaner knutna till översiktsplanerna

**Beskriv om verksamheten planerar särskilda utvecklingsåtgärder**

I Jamtlis fasta utställningar erbjuds program för alla åldrar, året om, och antalet besökande skolklasser är högt. Utifrån Jamtlis samlingar och de fasta utställningarna görs årligen även ett större antal pedagogiska besök i länet som är belägna långt från museet. Som ytterligare en satsning för att stärka regionens kulturliv och för att bredda representationen, avser Jamtli att genomföra en förstudie för utveckling av de fasta kulturhistoriska utställningarna. Utställningarna, som berättar om och gestaltar länet kulturhistoria, är 25 år gamla och behovet av komplettering av perspektiv i utställningarna, liksom underhållsinsatser/ombyggnad är stort. Det är ett stort och kostsamt arbete som beräknas pågå under ett antal år. Som ett inledande och grundläggande arbete planeras ett antal seminarier och workshops på olika temata med inbjudna experter och fokusgrupper samt en teknisk genomgång rörande utställningsbelysningen som behöver konverteras hållbart för att motsvara dagens krav. För 2021 äskas 500 000 kronor för denna satsning.

Ändamålsparagrafen i Stiftelsen Jamtlis stadgar omtalar vården och bevarandet av museets samlingar, kulturhistoriska hus och gårdar. Med anledning av stora satsningar på Jamtlis besöksanläggning under de senaste 20 åren har samlingsförvaltningen vid museet dessvärre fått stå tillbaka. Det är idag nödvändigt att långsiktigt säkerställa förvaltningen av museets samlingar, säkra vård, bevarande och dokumentation. Som ett första steg behöver magasinsskärmar för konst samt att IT-infrastrukturen ha behov av uppgradering. För 2021 äskas 1 000 000 kronor för denna satsning.

Vård och underhåll av Stiftelsen Jamtlis kulturhistoriska hus och gårdar har kunnat genomföras med mindre insatser inom de årliga budgetramarna och tack vare externa projektmedel för kulturhistoriskt hantverk och byggande. Vård- och underhållsbehovet är emellertid större än vad en årlig budget räcker till och påbörjad är en förvaltningsplan för dokumentation av såväl behov som utförda åtgärder. För att kunna uppfylla stadgarnas ändamålsparagraf och bevara Jamtlis kulturhistoriska byggnader äskas om ett ökat årligt anslag om 500 000 kronor för att kunna utföra ett mer genomgripande arbete.